[image: image1.png]

[image: image2.jpg]20094201 2

JUSCIMEIRA-MT

DECRETO Nº 02 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
“Concede revisão geral anual na forma de reajuste salarial nos vencimentos dos servidores públicos municipais de Juscimeira/MT e dá outras providências”.
VALDECIR LUIZ COLLE, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais a fim de dar cumprimento aos disposto no inciso X do artigo 37 da Constituição Federal;
DECRETA:

Artigo 1º - Concede-se reajuste salarial da ordem de 7,02% aos servidores públicos municipais de Juscimeira/MT, como forma de revisão geral anual de vencimentos, determinada pela Constituição Federal.
§ 1° O reajuste a que se refere o caput deste artigo será concedido de forma parcelada em 03 (três) vezes a partir do mês de fevereiro de 2015.

§ 2° Se a remuneração básica do servidor ficar abaixo do salário mínimo legal estipulado pelo Governo Federal, após a aplicação do percentual mencionado no “caput” do art. 1°, a mesma será reajustada até atingir o mínimo legal, independente do percentual.

Artigo 2° - Os professores da rede de ensino municipal terão reajuste salarial também na mesma forma de parcelamento prevista aos servidores em geral, contudo em percentual definido pela Lei 11.738/2008.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias do orçamento vigente.

.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vigorando até a publicação da lei municipal que definirá o percentual a ser reajustado anualmente aos servidores municipais, revogamdo-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Juscimeira-MT, aos 02 de Fevereiro de 2015.

VALDECIR LUIZ COLLE

Prefeito Municipal

End.: Avenida  “N”, nº 210 – Bairro: Cajus – Fone/Fax: (66) 3412-1062 - CEP.: 78.810-000 – Juscimeira – MT.